РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.12.2021 г. № 2296

О закреплении муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждений
детских садов за конкретными территориями
ЗАТО г.Североморск на 2022 год

В соответствии со ст.43 Конституции Российской Федерации, ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в Российской Федерации» (с измене­
ниями), ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании
в Российской Федерации» (с изменениями), постановление Главного госу­
дарственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28
«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпиде­
миологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образо­
вания» (с изменениями), ст.8 Закона Мурманской области от 28.06.2013
№ 1649-01-ЗМО «Об образовании в Мурманской области», Уставом муни­
ципального образования ЗАТО г.Североморск, в целях организации
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования
на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск, адми­
нистрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными образо­
вательными учреждениями детскими садами территории муниципального
образования ЗАТО г.Североморск на 2022 год согласно приложению к поста­
новлению.

2. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск
(Гладских Ю.В.):

2.1. Осуществлять контроль за формированием контингента детей
дошкольного возраста в муниципальных бюджетных дошкольных образо­
вательных учреждениях детских садах с учетом закрепленных территорий
и соблюдением санитарных норм и правил.

2.2. Обеспечить размещение постановления на официальных сайтах
Управления образования администрации ЗАТО г.Североморск и муници­
пальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений детских
садов в сети Интернет, а также на информационных стендах дошкольных
образовательных учреждений детских садов.

3. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 30.12.2020
№ 2228 «О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных образо­
вательных учреждений детских садов за конкретными территориями ЗАТО
г.Североморск на 2021 год» - признать утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли­
кования.

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
без публикации табличного приложения к постановлению.

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО
г.Североморск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Север О.А. Прасов

4/юв

Верно:
Главный специалист
Управления делами Т.Н. Менухова

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

ЗА

ТО

г.
С

ев
ер

ом
ор

ск

от
28

.1
2.

20
21

№

22
96

я
Sоза ч а ^

| Ч
а а  с- а
с- ч

I  Ёа аs &
= ’5CJ 2
s  а а в

х  s
оЛа

во

ос.в>>
UVс.
5

яаао

<ис.г
<ивв«
оа
ово
sая

К

го"

Ч Ч

Лн
лчю
о

го

5 у

ю
Ч
IB<иво.

о
§
о

&й
^ й О
- о  S

S 2
8 - & §
8 « §

^  d Sи  с  о
в  Он^ <и U

ч

Я
о
о
Ьй. .  о

о В
й ё
о  о ,

03 О
4  & Н с
Н ч
с  > ,

CN

о'
CN

ON

ОО

Г-'

40'

U0

(N
i/o

% ••Т! ^ ^
S &£!S3 О • •5 5 «
О Он I ,&й 1) О-
Э 8 :2
5 . ^  5 ,

►оF
й

о
(В
о
в

ч °Ю -©• £
■ Я

и  ч
н «г

о

3Ьйо в л ч
i-u X S Он is
S м
о ,  О

о
Й 5J40 CQ

S
о  ч  а, >.

■*tоо и
и

<и
и  о

§ S
ё  5
*  й
2  о
^  й
2  о .  о ю
В  О

<и
о  вЛч
о  ы
в
оч

J3
вS
1
£
2

Ьйоо»
о
2
о
а .
ои1)

U
С

О
н
<
г о
<и
в
вV

40
%

о
ЭК

*  Оfli н
Си ^  ЕГ И .

nJ-

гм

о

40
1гГ

c n

%
Ьй
в.
о
S
о
О.<и
03 и
4  чи*

м0
а ,

1
в
GQ
<

l/̂ i
го
<
го

го
<
(Nго
CNГОгч
tQг—н
го (N
< «г̂

го in
CN o 'ГМ IT)
o ' аС(N
оо" оо"

г̂ -
Г-"1—1

irT <in
^ tг— rv
УГ)

гм
ГО

о 1 »N
оо"
игГ оо"
.01 ГО

госзЬ£1О <
Ж чО

ГО
Оц чоГЗ гоCQ

U <ti>-» го

Ьй
й.о
S
о

rrt Он2  <и
о  00
Он Ого
с U
CQ О
о ни•D <
X го

вСи
Он в

Он« ои н~ вч> Онч Он
«
§

ин
ЗВ
иhQ ов CQ
Оо

е- вCQ ьо
ч

п тео
s '

н
с̂з g
о s«(D

I

в
в
в
Он

03 в
U '.—1

й
и
ч
Xго 1го

о
о
ч
cjв ио .

о 2
bS (N

CQ о

ыОн
я
ё
О

о

« *
& §
1 О
О  3g2 и Ч

Он Щ О.>. <и се
^  U  "

. и
«U

О40
оо

ч

^  я
2 лО  Ю
В  О

<и
о
в
Лч
оЪ4
в
о  ч

J3
§
I
1
&

Ио
о -
о
S
о
о .оши

о
и

о
ь
<
г о
и
в
в
(U

о

и но- i i

о•̂1-
оо
го
40го
*3-го
CNго
о
ГО

00
(N

40
Г -1

(N
(N

ОО

(N

ON

<  2 ;оо ~ч
оо"
40 ^
ио" —'
-t' о
§ ON

кос.
о
2
оо.иas
(U

и

гЗ н и
сЗ

ГО

В
Оно вэи .. и  и
ч ч

00

CZ
CQ0)
S
И

hO
н

Ч
ю
о

CN

К О Йй й  ь Ы о Я
I  О  ^
I  & 3
Он as “
>> <и

S  ч  _
^ и  и

о  Ч 40 ч
00

в
Он
осо

и
1) О
2 =5в  из
н  ч
и  и

3 S
2  о
^  Й2 Он
2  *2Я  О
Л

a
в
S

1
£

2

«о
Оно
S
о
Он
<и
ю
<и

U
и

О  оо
,01

<  ^
ГО а  а> сз
s  О
g !

й  о
<и н
ь  и

ON

t>

чо"

in

г о

(N

ОС

г ^4
ю

in

cf ^

00 . .
ей
в
S
ЬЙ
из
ч

40
о
03
о £
X
о се

■ егг!
в
в

о й
н с
U ч
в

л  И
&аз В  ч °

ю  -0 - ,
о  Йи  '

н3
о

Й
S ьй
Он о

се
в
в
ЬЙ
J3
ч

о  И

• о

й  ^  40 CQ

ч

T f
00

и
U

Ьй
о
О,
о
S
о
Он
Ч)
а
v

О

«5  й  2 о,
о  ю
В  О
uQ

§
В
В
в
в
я

2

О  .

<  «
г о  g
и  се
В  и
Я )S2 a3 и
-  ё о .

-  on

8 ^

ON
ГО

00
40'

(N
fN

<  -Г
т

Я «®!I ял
со
ОЯD.

Й М
“ 8 я - К -

н  <  с

5  s  *

со.о  оей 24 о ю ^ о >•-■
S * *^ С _го я ж Я гаСв -
5 ^ Р
н <
S„ Ht"- О. го %4о  га
^  гЧ оо U

<иокн

и о  о,
<и g
2 о5 &в и> ч ^ 03й a и

* Й О
к  га с  л2 о X  _ю а О ^U а.Н ,01
2 ^2 <  ^  и о СП м<и <ц га2 s uяSя
—

CN

00

on
оог
к
ю

с Г ^  ^

00

^  (N < ̂Гч1 ,

1 1
s  а  §  §о ,£ о)
§■1 I J8 и  t t u

Ч  Ч Ч е;t-Ч ^

ган
гаЧюо сЗ

М ^
О -t CS
О  сЗ S га
о а
°мо^ u N2 Cl ш я  >>«(-<

S  U U
„  С 4 ЧО ><очо̂3"

00

s
о
§
s

<<N
CN
(N(Nro ,

~  ^  <, О (N
_T ̂  o '_ ON <N

-Г К  '■©

(N

ON

IT) r-4 . .

%  “«О D.
О

3  2  О 2 <-> й cl p. g
я

яJ3
5Юo3Dh
Ом ,2  к о

8 S  и  hi
-̂,l ч ч ч ■̂ i î* i ^ i
raн
ra4юо

b<о

kJ Лдз го0 5JCl
1 S

й о О
S & §-
£  s s

оNO-̂ -oo

« « s
g  Й и

CQ r ’ ^
2 о Jr rC
10 Я P  ^a> DhM ,01
2 ^  ^  *  О  СП g

О  (П 03Окиз

О(N
00

(N
^  On
o ' «n
’“' ^  oo"
os fN vo4

1—1 <N00

t- О V

. я r  ! rc| ^  . я о  й  ^  я n  2; ^

< И 1
- г с  ^  ■'
%

| sS и

го
(N

53

V  SсЗ

S > c

яо,(Uя(U
й я

S
R р р р

схя
S

5

ган
Чюо го

ИоClОа о Я га
S ^
Р .  га>. 4>
2 4гч -̂1чоочО
ОО

1
я̂О
Я

С
£

usоа,

& я S  га 2 о

«D О К иО
ё  53

<и02
U

Л ^ л  Q\
10 га Р  ,!1"ы CL^ л \ 2 Ю < 2 |
И  О СО trf

с Е я J
3  о 5 § я 3

о
Я  )Я

NO

и

о
с

SЬйонU

ГО
ГО

ONCN
Г''(N
(N
ГО(N

ON
К

~  ^

У ’“I;®1Я ON С. ' ■■
2 <  §

0 0  Э  ^  Я
t c C ^  в ̂a iOj я no е г; ю

ч тs  3 7 и &I

ГО

ON

о d) Щ
« I  S I“ с  CQ s

Ч  ч ч ч .t—« ^

-Сн

v§ СЗГ-
°  « ri-
5 8 .5
« °  8 a s дЗ О Й
6  га *

2 4 ^
^ t-< м

ОNO
00

ьг

и Оя га
Ч И5У <U

U
0J Оя
Й _
|  Й О5 га-- 2 ох и _  о

ю  g  о  и оV clM ,01
2 ^

4 ^ 5 ?

00
к
40"
irT
го"
(N

1  «
jg  ^  34 lOiI ^

й
5 к «о га S

LJ &  О Н  g о гав
9" S о  й
2 § S В 1 о  о §|О О »-L
о- о 5 £Гn't X —

в  ^  U
г»гаиU

А'н
е:юо

зКV
V

*о

г* R
a  Ё°  о

и 2 &Й о F
s &о
& S  S5 U 3
.C g

4 0  Ко
4 0  ■*!■00

'--I
©

X.
Оо,о
Sоо,ога

Й ОCQ
ю I  О ^U 0*t—J 0̂1
2 ^  ^^ O n  н<u <и га

й Ч О

о  я > ,  о
О u o  S )Я S Ч  о
s l a g  й ^ 2  й ^ _  я « J|  “ s

s  S R SЯ га CQ <uн (Я пCl рЯ н

га я й га

О
ч >. 53 о о- н

о

ГО